
Prot. n. (vedi segnatura)
All’Albo on line

Amministrazione Trasparente

OGGETTO: ricerca di mercato servizio di agenzia per un’uscita didattica periodo fine aprile 2023 a
Firenze per le classi 2^C - 2^D della Scuola Secondaria “Don Milani” di Maserada sul
Piave.

CIG: Z0D390C4D1

Determina a contrarre
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che è stato programmato un viaggio d’istruzione di più giorni a Firenze per gli alunni delle
classi  2^C - 2^D della scuola Secondaria “Don Milani” dell’ I.C di Maserada sul Piave;

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come novellato dal d.lgs. n. 56 del 2017 (recante il Codice dei
Contratti Pubblici);

VISTO il regolamento contabile d’Istituto;
RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura;
DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli

relativi alla presente procedura di approvvigionamento;
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è stato individuato come inferiore a € 40.000,00;
RITENUTO di procedere, in relazione alle proprie specifiche esigenze, all’affidamento della fornitura del

sopracitato servizio nel rispetto degli art. 36 e 30 del D.Lgs. nr. 50/2016 con procedura di
affidamento diretto;

CONSIDERATO che questo Istituto scolastico non dispone di un Albo Fornitori;
PRECISATO CHE:

1. con l’esecuzione del contratto si intende il fine di coerenza con il PTOF e con il
Programma Annuale;

2. il contratto ha ad oggetto la fornitura di servizio per gita scolastica;
3. il contratto verrà stipulato al di fuori del sistema MEPA;
4. le clausole negoziali essenziali sono contenute nella corrispondenza commerciale con cui

viene ordinata la fornitura;
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
CONSIDERATA l’opportunità di procedere di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par.

3.7 delle Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017 avuto riguardo alla peculiare
struttura del mercato locale di riferimento

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con le
disponibilità di cui al programma annuale;

DETERMINA

1. Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura dei
servizi su indicati mediante “Affidamento Diretto” previo l’invio di 5 richieste di preventivo;

2. Di utilizzare, nella scelta dei fornitori i criteri indicati dall’art. 30 D.Lgs n. 50/2016;
3. Di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta o di non procedere ad alcuna

aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta;
4. Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso a parità dei servizi garantiti, ai sensi

dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016.

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009000 - 13/12/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



5. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento la
Dirigente Scolastica di questo istituto, Daniela Bilgini.

6.  Ai sensi del D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003 e successive modificazioni e RGPD 679/2016 l’istituto
s’impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per i fini istituzionali e necessari per la gestione
giuridica della selezione.

7. La presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nell’apposita area Amministrazione
Trasparente bandi di gara e contratti e all’albo online

Maserada sul Piave ,13 dicembre 2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Daniela BILGINI

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009000 - 13/12/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2022-12-13T10:19:03+0100
	DANIELA BILGINI




